
（単位:円）
科        目 予算額 前年度予算額 増  減

Ⅰ　一般正味財産増減の部
 １．経常増減の部
   (1) 経常収益
        基本財産運用益 5,225,000 5,225,000 0
　　　　 基本財産受取利息　　　 5,225,000 5,225,000 0
        受取会費 10,590,000 11,400,000 △ 810,000
          賛助会員入会金 0 0 0
          賛助会員会費 10,590,000 11,400,000 △ 810,000
        事業収益 2,046,000 2,010,000 36,000
          購読料 380,000 344,000 36,000
          広告料 1,666,000 1,666,000 0
        受取補助金等 95,947,000 96,849,000 △ 902,000
          県費補助金 95,947,000 96,849,000 △ 902,000
        受取負担金 23,380,000 22,600,000 780,000
          受取負担金 23,380,000 22,600,000 780,000
        受取寄付金 0 0 0
          受取寄付金 0 0 0
        雑収益 7,000 7,000 0
          受取利息 7,000 7,000 0
          雑収入 0 0 0
        経常収益計 137,195,000 138,091,000 △ 896,000
   (2) 経常費用
        事業費 126,491,000 129,743,000 △ 3,252,000
          役員報酬 2,531,000 1,851,000 680,000
          給料手当 58,472,000 59,925,000 △ 1,453,000
          賃金 2,958,000 3,148,000 △ 190,000
          福利厚生費 11,153,000 11,469,000 △ 316,000
          旅費交通費 5,354,000 7,055,000 △ 1,701,000
          役務費 5,233,000 5,457,000 △ 224,000
          消耗品費 2,796,000 3,640,000 △ 844,000
          会議費 906,000 881,000 25,000
          食糧費 225,000 225,000 0
          印刷製本費 8,116,000 9,454,000 △ 1,338,000
          燃料費 60,000 0 60,000
          光熱水費 520,000 480,000 40,000
          賃借料 7,206,000 5,987,000 1,219,000
          諸謝金 12,296,000 12,030,000 266,000
          保険料 136,000 128,000 8,000
          負担金 91,000 79,000 12,000
          補助金 2,700,000 2,150,000 550,000
          会員活動費 4,723,000 4,801,000 △ 78,000
          公租公課 1,015,000 983,000 32,000
        管理費 13,381,000 12,085,000 1,296,000
          役員報酬 2,520,000 2,065,000 455,000
          給料手当 4,710,000 3,977,000 733,000
          福利厚生費 1,225,000 1,092,000 133,000
          旅費交通費 505,000 505,000 0
          役務費 1,884,000 1,884,000 0
          消耗什器備品費 0 0 0
          消耗品費 684,000 684,000 0
          会議費 80,000 80,000 0
          印刷製本費 330,000 330,000 0
          燃料費 133,000 158,000 △ 25,000
          光熱水費 384,000 384,000 0
          賃借料 484,000 484,000 0
　　　　 諸謝金 0 0 0
          保険料 97,000 97,000 0
          負担金 315,000 315,000 0
          修繕費 30,000 30,000 0
        経常費用計 139,872,000 141,828,000 △ 1,956,000
　　評価損益等調整前当期経常増減額 △ 2,677,000 △ 3,737,000 1,060,000
　　評価損益等計 0 0 0
　　当期経常増減額 △ 2,677,000 △ 3,737,000 1,060,000
  ２．経常外増減の部
   (1) 経常外収益
       経常外収益計 0 0 0
   (2) 経常外費用
       経常外費用計 0 0 0
          当期経常外増減額 0 0 0
          当期一般正味財産増減額 △ 2,677,000 △ 3,737,000 1,060,000
          一般正味財産期首残高 359,644,222 363,381,222 △ 3,737,000
          一般正味財産期末残高 356,967,222 359,644,222 △ 2,677,000
Ⅱ　指定正味財産増減の部
          当期指定正味財産増減額 0 0 0
          指定正味財産期首残高 0 0 0
          指定正味財産期末残高 0 0 0
Ⅲ　正味財産期末残高 356,967,222 359,644,222 △ 2,677,000

平成２９年度収支予算書
　　　　　　　〔損益ベース〕

公益財団法人長野県長寿社会開発センター



（単位:円）

科        目 予算額 前年度予算額 増  減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

  １．経常増減の部

 　(1)経常収益

        基本財産運用益 3,680,000 3,657,000 23,000

          基本財産受取利息 3,680,000 3,657,000 23,000

　　　 受取会費　　　　 4,236,000 4,560,000 △ 324,000 (4,236)

          賛助会員入会金 0 0 0 個人会員＠3,000×2,930人×0.4 3,516

          賛助会員会費 4,236,000 4,560,000 △ 324,000 法人会員@30,000×60法人×0.4 720

        事業収益 2,046,000 2,010,000 36,000 事業収益 (2,046)

          購読料 380,000 344,000 36,000 情報誌有償購読料@1,640/年232部 380

          広告料 1,666,000 1,666,000 0 情報誌広告料　 1,666

        受取補助金等 73,823,000 76,797,000 △ 2,974,000 (73,823)

          県費補助金　 73,823,000 76,797,000 △ 2,974,000 信州ねんりんピック開催事業 4,590

        受取負担金 23,380,000 22,600,000 780,000 全国健康福祉祭参加事業　　　　 5,408

          受取負担金 23,380,000 22,600,000 780,000 高齢者社会参加促進事業 25,636

        受取寄付金 0 0 0 人件費 38,189

          受取寄付金 0 0 0 (23,380)

        雑収入 0 0 0 シニア大学授業料 22,780

          受取利息 0 0 0 600

          雑収入 0 0 0

        経常収益計 107,165,000 109,624,000 △ 2,459,000

  (2)経常費用

        事業費 109,842,000 113,361,000 △ 3,519,000 意識づくり・コーディネートの仕組みづくり事業

          役員報酬 1,688,000 1,234,000 454,000 情報提供事業 (6,866)

          給料手当 50,973,000 52,916,000 △ 1,943,000 情報誌発行事業 6,666

          賃金 2,535,000 2,737,000 △ 202,000 広報事業 200

          福利厚生費 9,456,000 9,810,000 △ 354,000

          旅費交通費 5,121,000 6,822,000 △ 1,701,000 活動推進事業 (29,511)

          役務費 4,553,000 4,597,000 △ 44,000 センター支部活動事業 1,650

          消耗品費 2,713,000 3,473,000 △ 760,000 1,925

          会議費 855,000 843,000 12,000 高齢者地域活動会議運営事業 300

          食糧費 225,000 225,000 0 高齢者社会参加促進事業 25,636

          印刷製本費 7,874,000 9,212,000 △ 1,338,000

          燃料費 60,000 0 60,000 人づくり事業

          光熱水費 520,000 480,000 40,000 人材育成事業 (23,544)

          賃借料 7,031,000 5,642,000 1,389,000 長野県シニア大学運営事業 23,544

          諸謝金 12,296,000 12,030,000 266,000

          保険料 136,000 128,000 8,000 仲間づくり・健康づくり事業

          負担金 91,000 79,000 12,000 推進事業 (10,598)

          補助金 2,700,000 2,150,000 550,000 信州ねんりん文化部門 2,062

          会員活動費 0 0 0 高齢者作品展 1,131

          公租公課 1,015,000 983,000 32,000 スポーツ交流大会 1,997

        経常費用計 109,842,000 113,361,000 △ 3,519,000 全国健康福祉祭選手派遣事業 5,408

　評価損益等調整前当期経常増減額 △ 2,677,000 △ 3,737,000 1,060,000

　評価損益等計 0 0 0 公益目的事業会計共通 (39,323) 39,323

　当期経常増減額 △ 2,677,000 △ 3,737,000 1,060,000

  ２．経常外増減の部

   (1) 経常外収益

       経常外収益計 0 0 0

   (2) 経常外費用

       経常外費用計 0 0 0

          当期経常外増減額 0 0 0

          当期一般正味財産増減額△ 2,677,000 △ 3,737,000 1,060,000

          一般正味財産期首残高 236,143,432 239,880,432 △ 3,737,000

          一般正味財産期末残高 233,466,432 236,143,432 △ 2,677,000

Ⅱ　指定正味財産増減の部

          当期指定正味財産増減額 0 0 0

          指定正味財産期首残高 0 0 0

          指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 233,466,432 236,143,432 △ 2,677,000

収支予算書　公益目的事業会計

平成29年 4月 1日から平成30年 3月31日まで

公益財団法人長野県長寿社会開発センター

説　明　　  (単位：千円）

受取会費

県費補助金　

受取負担金　

信州ねんりんピックスポーツ交流大会参加者負担金

いきいき中高年社会貢献活動支援事業



（単位:円）

科        目 予算額 前年度予算額 増  減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

  １．経常増減の部

 　(1)経常収益

       基本財産運用益 1,032,000 1,045,000 △ 13,000

         基本財産受取利息 1,032,000 1,045,000 △ 13,000

　　　受取会費　　　　 6,354,000 6,840,000 △ 486,000 受取会費 (6,354)

         賛助会員入会金 0 0 0 個人会員@3,000×2,930人×0.6 5,274

         賛助会員会費 6,354,000 6,840,000 △ 486,000 法人会員@30,000×60法人×0.6 1,080

       事業収益 0 0 0

        購読料 0 0 0

        広告料 0 0 0

       受取補助金等 9,263,000 8,497,000 766,000 県費補助金 (9,263)

         県費補助金 9,263,000 8,497,000 766,000 人件費 9,263

        受取負担金 0 0 0

          受取負担金 0 0 0

       受取寄付金 0 0 0

         寄付金 0 0 0

       雑収益 0 0 0

         受取利息 0 0 0

         雑収入 0 0 0

       経常収益計 16,649,000 16,382,000 267,000

 ２．経常費用 意識づくり事業

       事業費 16,649,000 16,382,000 267,000 啓発普及事業費 (323)

          役員報酬 843,000 617,000 226,000 広報啓発事業 173

          給料手当 7,499,000 7,009,000 490,000 ホームページ運営事業 50

          賃金 423,000 411,000 12,000 表彰事業 100

          福利厚生費 1,697,000 1,659,000 38,000

          旅費交通費 233,000 233,000 0 仲間づくり・健康づくり事業

          役務費 680,000 860,000 △ 180,000 活動推進事業費 (6,354)

          消耗品費 83,000 167,000 △ 84,000 賛助会員募集・活動推進事業 1,445

          会議費 51,000 38,000 13,000 地区賛助会運営費交付事業 1,927

          食糧費 0 0 0 地区賛助会連絡協議会運営事業 186

          印刷製本費 242,000 242,000 0 2,616

          燃料費 0 0 0 賛助会員グループ立上げ給付金事業 180

          光熱水費 0 0 0

          賃借料 175,000 345,000 △ 170,000 共益事業会計共通 (9,972) 9,972

          諸謝金 0 0 0

          保険料 0 0 0

          負担金 0 0 0

          補助金 0 0 0

          会員活動費 4,723,000 4,801,000 △ 78,000

          公租公課 0 0 0

       経常費用計 16,649,000 16,382,000 267,000
　評価損益等調整前当期経常増減額 0 0 0
　評価損益等計 0 0 0
　当期経常増減額 0 0 0

  ２．経常外増減の部

   (1) 経常外収益

       経常外収益計 0 0 0

   (2) 経常外費用

       経常外費用計 0 0 0

          当期経常外増減額 0 0 0

          当期一般正味財産増減額 0 0 0

          一般正味財産期首残高 72,906,499 72,906,499 0

          一般正味財産期末残高 72,906,499 72,906,499 0

Ⅱ　指定正味財産増減の部

          当期指定正味財産増減額 0 0 0

          指定正味財産期首残高 0 0 0

          指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 72,906,499 72,906,499 0

賛助会員グループ活動支援事業

収支予算書　共益事業会計

平成29年 4月 1日から平成30年 3月31日まで

公益財団法人長野県長寿社会開発センター

説　明　　  (単位：千円）



（単位:円）

科        目 予算額 前年度予算額 増  減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

  １．経常増減の部

 　(1)経常収益

    　 基本財産運用益 513,000 523,000 △ 10,000

          基本財産受取利息 513,000 523,000 △ 10,000

　　　 受取会費　　　　 0 0 0

          賛助会員入会金 0 0 0

          賛助会員会費 0 0 0

        事業収益 0 0 0

          購読料 0 0 0

          広告料 0 0 0

       受取補助金等 12,861,000 11,555,000 1,306,000 県費補助金 (12,861)

          県費補助金 12,861,000 11,555,000 1,306,000 管理費 5,758

        受取負担金 0 0 0 人件費 7,103

          受取負担金 0 0 0

        受取寄付金 0 0 0

          受取寄付金 0 0 0

        雑収益 7,000 7,000 0

          受取利息 7,000 7,000 0

          雑収入 0 0 0

        経常収益計 13,381,000 12,085,000 1,296,000

  ２．経常費用

        管理費 13,381,000 12,085,000 1,296,000

          役員報酬 2,520,000 2,065,000 455,000

          給料手当 4,710,000 3,977,000 733,000 管理費 (13,381)

          福利厚生費 1,225,000 1,092,000 133,000 管理費 5,758

          旅費交通費 505,000 505,000 0 法人会計共通 7,623

          役務費 1,884,000 1,884,000 0

          消耗什器備品費 0 0 0

          消耗品費 684,000 684,000 0

          会議費 80,000 80,000 0

          印刷製本費 330,000 330,000 0

          燃料費 133,000 158,000 △ 25,000

          光熱水費 384,000 384,000 0

          賃借料 484,000 484,000 0

          諸謝金 0 0 0

          保険料 97,000 97,000 0

          負担金 315,000 315,000 0

          修繕費 30,000 30,000 0

        経常費用計 13,381,000 12,085,000 1,296,000

　評価損益等調整前当期経常増減額 0 0 0

　評価損益等計 0 0 0

　当期経常増減額 0 0 0

  ２．経常外増減の部

   (1) 経常外収益

       経常外収益計 0 0 0

   (2) 経常外費用

       経常外費用計 0 0 0

          当期経常外増減額 0 0 0

          当期一般正味財産増減額 0 0 0

          一般正味財産期首残高 50,594,291 50,594,291 0

          一般正味財産期末残高 50,594,291 50,594,291 0

Ⅱ　指定正味財産増減の部

          当期指定正味財産増減額 0 0 0

          指定正味財産期首残高 0 0 0

          指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 50,594,291 50,594,291 0

収支予算書　法人会計

平成29年 4月 1日から平成30年 3月31日まで

公益財団法人長野県長寿社会開発センター

説　明　　  (単位：千円）


